(Sujetos a revision) 15 de Marzo de 2024 (Sujetos a revisién) _ 15 de Marzo de 2024
OPERACIONES A TERMINO OPERACIONES CONTADO (CONTINUACION -1-)
OPCIONES PRECIOS DE CIERREY PROMEDIO PONDERADO

SERIE CIERRE POND, SERIE CIERRE POND, SERIE CIERRE POND, SERIE CIERRE POND, SERIE CIERRE CIERRE PROMEDIO CIERRE PROMEDIO CIERRE PROMEDIO
ALUC1000AB 25,967 25,585 COMC128.AB 2,013 2,021 GFGC2020AB 589,000 604,439 GFGV1250AB 0,320 0,319 PAMC2820AB 4,000 ESPECIE ANTERIOR | DEL DIA | PONDERADO- ESPECIE ANTERIOR | DEL DIA| PONDERADO ESPECIE ANTERIOR |DELDIA PONDERADO

ALUC1000AG 145,000 138,333 comci128.Ju 17,200 15,429 GFGC2100AB 608,106 570,191 GFGV1400AB 0,590 0,578 PAMV1720AB 60,000 60,000 Wz m. 16967,000 12100000 17013982 15358 30 ™. “as10000 49230000 w0489
16 171 16 15500 00 15326
5790

a1730021

ALUC13998A 5,966 5,968 COMC134.AB 1,300 1,155 GFGC2200AB 512,000 461,632 GFGV1450AB 0,665 0,606 PAMV1840AB 167,000 167,000 m 3 PE: M: préveeid
ALUC750.AB 130,000 129,515 COMC140.AB 0,900 0,910 GFGC2300AB 439,000 390,604 GFGV1500AB 0,739 0,586 PAMV1900AB 192,000 192,000 "

ALUC850.AB 71,000 74,656 COMC146.AB 0,749 0,701 GFGC2400AB 353,429 319,013 GFGV1570AB 0,786 0,758  FUPC1200AB 85,000 85,000
ALUC850.JU 170,000 170,000 COMC152.AB 0,600 0,566 GFGC2400JU 630,000 627,500 GFGV1640AB 0,946 1,203 SUPC1300AB 75,000 75,000

ALUC950.AG 162,900 162,900 COMC164.AB 0,485 0,469 GFGC2500AB 281,744 246,571 GFGV1710AB 1,088 1,280 SUPV1000AB 40,000 40,000
GFGV1780AB 1,420 1619 [[GNC1900AB 226,000 207,109

GFGV1860AB 1913 1,980 [TGNC2300JU 200,000 193,182

ALUV1000AB 232,000 232,000 COMC60.0JU 58,000 58000 | GFGC2500U 520,000 520,000
ALUV750.AB 16,049 16,049 COMC65038A 45,000 45,000 GFGC2600AB 221,803 194313

BHIC150JU 99,000 99,143 COMC74038A 33,000 32912 | GFGC26000U 400,000 400,000 GFGV1940AB 3034 3354 [TRAVI000AB 7,500 7,500

BHIC200.AB 35,000 33,083 COMC77038A 30,000 31207 | GFGC2700AB 168,835 147,118 GFGV202018 5129 6031 [TRAV1400A8 359,000 359,000 el 5 it

ITXAC1000AB 15,500 15,500 E om
BHIC200AG 53,500 50,667 COMC81.0A8 33,000 33,000 | GFGC2800AB 128718 112,743 GFGV2100AB 9244 10889 g 0000 e
GFGV2200AB 17,343 21,796  ['XAC1350AB 3,600 3672

GFGV2300AB 28,596 35,178 [TXAC800.AB 60,000 60,000
GFGV2300JU 50,000 50,000 [TXAC850.AB 45,000 45,000
GFGV2400AB 45,971 57,711 [TXAV900.AB 155,000 155,000
GFGV2500AB 81911 94,720 JUAOC42.0AB 7,000 7,000
GFGV2600AB 128,892 144,711 AOC47.0MA 1,925 1,546
GFGV2700AB 176,313 195,728 PFC18100A 3.000,000 2.866,667
GFGV2800AB 225,500 267,100 PFC20600A 1.200,000 1.171,429
GFGV2900AB 340,000 366,250 PFC21500A 762,500 768,673

GFGV3000AB 440,000 463,750  [PFC22400A 730,000 537,060
COMC102.A8 10,521 10,507 COMV99.01B 3500 3500 | GFGC3900A8 7397 7129 GFGV3150AB 510,001 509,001  [VPFC23500A 280,000 280,000

COMC105.AB 9,000 8858 CRECT200U 100000 100000 | GFGC4050AB 5654 5278 GFGV700.AB 0310 0326  [PFC25700A 162,125 161,889

BHIC26.0AB 189,000 190,000 COMC87.0AB 19,684 20,174 GFGC2800JU 300,000 292,890
BHIC90.0JU 148,000 148,000 COMC90.0AB 17,500 16,309 GFGC2900AB 98,283 86,785
BMAC4000AB 950,000 950,000 COMC96.0AB 13,122 14,434 GFGC3000AB 72,457 62,842
BYMC1300JU 120,000 120,000 COMC99.0AB 11,670 11,170 GFGC3000JU 265,000 268,000
BYMC960.AB 280,000 280,000 COMC99.0JU 31,000 31,000 GFGC3150AB 44,310 39,287
BYMV960.AB 6,000 5333 COMV108.AG 9,890 9,890 GFGC3300AB 29,930 25,508
CEPV1100AB 150,001 201,300 COMV87.0AB 0,900 0,898 GFGC3450AB 21,09 18313
CEPV1200AB 377,000 377,000 COMV90.0AB 2,000 2,000 GFGC3600AB 14,283 12,104
CEPV900.AB 50,000 50,000 COMV93.0AB 2,260 2,260 GFGC3750AB 10,037 9,109

g3838888888¢

COMC105.0U 22,000 22,000 GFGC12000U 1,605,000 1.600,000 GFGC4200A8 4121 4071 GFGV800.AB 0340 0303  [YPFC26800A 120,001 108,600
COMC108.AB 7,386 6,737 GFGC1450AB 1.110,000 1.125,833 GFGC4200AG 125,000 125,492 PAMC1480AB 300,000 300000  [VPFV16700A 50,200 50,200
COMC113.AB 5,500 5308 GFGC1570AB 1.090,000 1.090,000 GFGC4200)U 49,981 46423 PAMC1840AB 115,000 123,783 PFV17400A 100,000 96,400

g838g3888888

COMC118.AB 4,000 3,593 GFGC1860AB 830,000 786,667 GFGC700.AB 1.859,000 1.859,000 PAMC1960AB 107,000 107,000 PFV18800A 451,400 415,700
COMC123.AB 3,100 2,781 GFGC1940AB 748,333 727,500 GFGV1200JU 0,480 0,480 PAMC2260AB 30,000 24,400 PFV19700A 1.300,000 1.300,000

OPERACIONES CONTADO
PRECIOS DE CIERRE Y PROMEDIO PONDERADO

CIERRE PROMEDIO CIERRE PROMEDIO CIERRE PROMEDIO
ESPECIE | ANTERIOR | DEL DIA | PONDERADO- ESPECIE | ANTERIOR |DEL DIA| PONDERADO ESPECIE |ANTERIOR |DEL DIA| PONDERADO

ACCIONES 102750 103250 102235

§888388888338388483

8825888888

8488885x88288888k8:

8888

CEDEARS

8888883888 8288888388888888

3550
13409000
12989.000

11935501
3593450
3571100

0
TITULOS PUBLICOS
a

15505000 5 80500
17409500 15549000 5549000 L 0 R
48250000 0350000 9171889 82525000 83505582

Nota: Los precios a que se refiere el inc, 4) art, 1° del Estatuto de esta Asociacion se hacen publicos en el Boletin Diario, Asimismo las cotizaciones detalladas son a tanto por un PESO de valor nominal, excluidos
Banco Santander, , Telefonica e YPF que se negocian por accion, con respecto a los CEDEAR, su cotizacion se efectiia por cada certificado, asimismo los certificados de valores se operan por unidad, Los Titulos
e Publicos se negocian por 100, excepto las Letras y Notas del BCRA, que se concertan por 1,000, En cuanto a los Fondos Cerrados de Inversion su cotizacion se efecttia por una cuotaparte,

300000
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Bolsa de Comercio de Buenos Aires

Precios de Cierre

(Sujetos a revision)
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OPERACIONES CONTADO (CONTINUACION -2-)
PRECIOS DE CIERRE Y PROMEDIO PONDERADO

15 de Marzo de 2024

CIERRE

ESPECIE

ANTERIOR

DELDIA

PONDERAD

PROMEDIO

O-

ESPECIE

CIERRE

ANTERIOR | DEL DIA

PROMEDIO
PONDERADO

ESPECIE

CIERRE

ANTERIOR | DEL DIA

PROMEDIO
PONDERADO

RESUMEN BURSATIL

EVOLUCION DEL S&P MERVAL

INDICE BOLSA GENERAL

Actual
46.050.613,920

Anterior
44.822.623,780

Variacion %

2,739

INDICE S&P MERVAL

Actual
1.068.973,630

Anterior
1.039.095,420

Variacion %

2,875

ESPECIES

Alza 565

Baja 284

Sin cambio 46

Total General

137.227.428.796,400 ...

Total Mercado Garantizado (PPT).........

Total Contado

...137.227.428.796,400 ......
141.549.515.285,400 ...

Titulos Publicos

135.809.532.861,000......

Renta Variable

Acciones.

122.523.197,400......
25.387.609,400.......

Cedears

.894.045.205.269,892
....894.045.205.269,892
.1.195.583.352.581,800
...761.286.219.379,752
o 52.300.863.226,300

24.027.000.738,000

Cupones Acciones

2.407.648,000
0,000

28.117.192.180,430
0,000

0,000

0,000

Cupones de Acciones a Plazo
Total Renta Fija

1.295.097.223,000.......

Oblig. Negociables
Opciones,

116.976,000...

Cauciones

0,000

460.793.448.440,000.............

.1.143.282.489.355,500
s 19.612.074.416,840
699.958.558,470

Futuros

0,000

Futuros Indice

0,000

Futuros Moneda

Prestamos.

0,000
158.539,000.....

Plazo

s 146.089.688,530

Plazo por Lotes PPT

0,000
0,000

0,000
0,000

[N ocesrs.c |

1075000.00

1065000.00

1060000.00

1055000.00

1050000.00

1045000.00

1040000.00

1035000.00

1030000.00

1msnnn nn

ESPECIES CON MAYOR NEGOCIACION

ESPECIE

VTO

ULTIMO

TOT-OPER

AL30

Inm.

49.230,000

90.288.294.775

AL30

48

49.840,000

49.898.432.972

TZX6X

48

166,000

40.265.355.358

TZX6X

163,700

33.352.656.205

V24

48

82.500,000

24.527.751.432

PRINCIPALES ALZAS

Precio

Variacion

%

2,100

16,02

15,000

15,38

12.028,500

15,01

7,940

13,42

1.127,000

13,32

82000000

10
10310
10400
7750
10
105.50
10

o
10141
0
105301
106,00
2

2
2050
2400
i

2980
7500

8300
8100

1

S3yh888888835588882838888884888584888¢3

170
150
037
7

166
‘OBLIGACIONES NEGOCIAE
0

82167290 82167.290

105000 105,258

105500000
103500000
101150

10,000
110740000

10600.000
104250000
100950

112000000

105343686
105674819
100768

11092934

113000000

13500
50,000 a,

‘CERTIFICADOS DE PARTICIPAC
8250

112000000

500000

10561436

2008
44196078

PRINCIPALES BAJAS

MONEDA

PLAZO

VTO

T. APERT

OPERACIONES DE PASES Y CAUCIONES

T. MIN.

T.MAX.

T.UL.

T,PROM.

M. CTDO

M. FUTU.

Renta Fija Plazo PPT
SENEBI

0,000
0,000

0,000
0,000

319.366.456.352,000......

SENEBI Renta Fija
SENEBI Titulos Publicos

0,000

0,000
0,000

SENEBI Titulos Piblicos Ctdo. Inm

0,000

0,000

SENEBI Titulos Pablicos 48Hs.
SENEBI Oblig. Negociables

119.112.240.441,000 ...
4.322.362.004,000......

SENEBI Oblig. Negociables Ctdo. Inm
SENEBI Oblig. Negociables 48Hs.d....

.317.073.945,000...

0r:2.005.288.059,000......

.748.650.436.684,661
..302.384.195.558,910
.146.638.222.475,960
...155.745.973.082,950

Especie

Precio

Variacion

%

ADBE

12.100,000

-12,210

AVGOD

33,000

-12,000

PBRB

15.549,000

-10,680

ADGOD

10,500

-10,630

LLYD

14,200

-10,120

Cantidad de operaciones en rueda del dia de la fecha: 437.414
(incluye 10.834 por Opciones)
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i
~"

CAJA

VALORES

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
COTIZACIONES DE DIVISAS EN EL MERCADO
LIBREDE CAMBIOS AL CIERRE DE
LAS OPERACIONES DEL DIA DE LA FECHA

DIVISAS

Dolar U.S.A

Libra Esterlina

Euro

Franco Suizos *

YENES *

Dolares Canadienses *
Coronas Danesas *
Coronas Noruegas *

Coronas Suecas *

Yuan *

Dolar Australiano

Dolar U.S.A.

COTIZACION DOLAR BILLETE
$

TIPO
COMPRADOR
$

847,5000
1078,1048
921,6563
95832,4053
568,2410
62543,0264
12348,2727
7953,0696
8140,7953
11500,8495
554,8583

829,5000

(*) Cotizacion cada 100 unidades

TIPO
VENDEDOR
$

850,5000
1084,4726
927,0450
96302,6039
571,2092
62854,8687
12475,7747
8063,0356
8254,0450
12075,8919
558,5234

$
869,5000

18/03/24
19/03/24
22/03/24
27/03/24
04/04/24
15/04/24
18/03/24
19/03/24
20/03/24
21/03/24
22/03/24
25/03/24
26/03/24
27/03/24
03/04/24
04/04/24
05/04/24
08/04/24
09/04/24
10/04/24
11/04/24
12/04/24
15/04/24
16/04/24
17/04/24
18/04/24
19/04/24
24/04/24
14/05/24
12/07/24

0,500

1,000

1,000

0,500

1,500

1,500
69,000
69,000
69,200
69,200
68,120
69,000
69,000
66,000
66,600
76,000
70,000
70,000
70,000
72,100
70,000
68,000
68,010
72,000
70,000
70,000
70,000
70,780
70,540
70,000

0,001

1,000

0,300

0,500

1,500

1,000
69,000
69,000
69,200
69,200
68,120
66,800
67,000
65,500
65,170
64,000
67,910
60,000
64,000
67,000
70,000
68,000
68,010
72,000
60,000
70,000
60,000
70,780
70,540
70,000

0,750

1,000

1,000

0,500

1,500

1,990
79,000
73,000
75,000
72,000
73,000
74,000
74,000
80,000
80,000
85,000
73,900
73,000
74,200
73,000
73,500
77,000
75,900
75,000
71,000
70,500
70,000
70,780
75,710
80,000

0,475

1,000

0,500

0,500

1,500

1,450
72,000
70,000
70,050
69,500
72,000
69,200
67,000
73,000
71,520
70,410
67,910
71,000
67,000
67,000
71,170
71,000
72,000
72,000
60,000
70,500
60,000
70,780
75,710
80,000

0,496

1,000

0,670

0,500

1,500

1,486
70,820
70,757
70,203
70,901
71,499
71,375
70,775
74,808
73,558
73919
71,587
70,614
71,270
71,414
71,897
72,198
73,488
73,966
61,845
70,331
69,375
70,780
72,638
79,998

24.222.736,860
3.500,000
4.941.222,210
130,030

5.000,000
1.648.984,660
0,000
9.947.349.155,190
1.642.703.383,690
1.342.234.929,100
30.611.210.978,710
1.129.692.885,940
109.411.505,910
967.441.791,540
227.481.356,720
76.664.541,790
50.527.411,470
17.581.823,110
10.330.308,700
1.912.590,840
15.716.267,290
27.051.650,230
5.560.987.374,670
23.118.302,000
108.696,480
3.384.555,890
89.176,230
20.148,330
2,019,710
4.692.433,270

24.223.723,690
3.500,380
4.941.856,780
130,050

5.004,110
1.651.065,250
0,000
10.024.482.345,410
1.658.500.970,910
1.357.878.711,960
31.030.955.995,370
1.151.783.665,420
111.745.202,140
991.235.298,360
236.191.722,010
79.769.727,290
52.608.489,170
18.398.166,430
10.834.586,410
2.009.885,330
16.552.121,940
28.549.897,370
5.908.072.730,900
24.617.453,490
114.774,230
3.606.291,770
95.108,620
21.711,180
2.260,880
5.916.290,110

BOLSA DE COMERCIO DE BUENOS AIRES

PROCEDIMIENTO PARA SU PUBLICACION EN EL BOLETIN
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Se debe enviar una imagen del EDICTO a la siguiente direccidn de correo electrénico:
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